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Condannati definitivi Per Regione di Detenzione e per Durata della Pena Residua
Situazione al 13/05/2010 

 
 

Durata della pena residua  
Fino a 1 
anno 

Da 1 a 2 
anni 

Da 2 a 3 
anni

Da 3 a 5 
anni

Da 5 a 10 
anni

Da 10 a 20 
anni

Da 20 in 
poi Ergastolo Totale

Regione  
Detenzione    

  

  
 

  
 

        
 

  
  

  
 

  
ABRUZZO 255 211 153 153 131 71 8 92 1.074
BASILICATA 83 82 62 68 59 12 1 17 384 
CALABRIA 515 348 238 263 199 77 17 76 1.733
CAMPANIA 896 620 406 482 360 153 31 170 3.118
EMILIA ROMAGNA 712 393 236 256 208 110 22 90 2.027
FRIULI VENEZIA 
GIULIA 196 104 76 64 23 17 1 16 497 

LAZIO 1.019 590 474 469 373 137 44 128 3.234
LIGURIA 332 154 109 155 83 17 3 9 862 
LOMBARDIA 1.218 775 585 672 631 224 46 226 4.377
MARCHE 163 124 75 94 81 39 10 59 645 
MOLISE 89 60 42 44 44 22 3 10 314 
PIEMONTE 1.094 578 399 416 301 117 38 118 3.061
PUGLIA 932 558 339 363 255 73 12 41 2.573
SARDEGNA 569 350 261 195 122 44 8 54 1.603
SICILIA 1.502 1.005 625 600 487 185 37 90 4.531
TOSCANA 744 451 313 372 383 146 21 138 2.568
TRENTINO ALTO 
ADIGE 144 63 46 15 1 . . . 269 

UMBRIA 219 168 136 132 134 62 16 102 969 
VALLE D'AOSTA 92 45 23 14 4 2 . 1 181 
VENETO 686 429 247 250 209 87 17 56 1.981
Totale Nazionale 11.460 7.108 4.845 5.077 4.088 1.595 335 1.493 36.001
  
Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica
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Condannati definitivi Per Regione di Detenzione e per Durata della Pena Inflitta
Situazione al 13/05/2010 

 
 

Durata della pena inflitta  
Fino a 1 
anno 

Da 1 a 2 
anni

Da 2 a 3 
anni

Da 3 a 5 
anni

Da 5 a 10 
anni

Da 10 a 
20 anni 

Da 20 
in poi Ergastolo Totale

Regione  
Detenzione   

  

  
  

          
 

  
  

  
 

  
ABRUZZO 68 83 139 237 227 147 81 92 1.074
BASILICATA 15 30 49 107 101 51 14 17 384 
CALABRIA 111 186 244 444 383 202 87 76 1.733
CAMPANIA 274 284 341 796 752 347 154 170 3.118
EMILIA 
ROMAGNA 275 275 250 445 353 229 110 90 2.027

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 64 83 96 126 73 25 14 16 497 

LAZIO 344 372 396 764 721 342 167 128 3.234
LIGURIA 118 139 120 229 167 64 16 9 862 
LOMBARDIA 452 445 483 1.017 976 553 225 226 4.377
MARCHE 44 70 82 123 144 79 44 59 645 
MOLISE 31 31 39 74 57 49 23 10 314 
PIEMONTE 410 377 382 707 617 312 138 118 3.061
PUGLIA 327 357 387 617 566 217 61 41 2.573
SARDEGNA 106 231 225 474 327 131 55 54 1.603
SICILIA 423 554 617 1.232 1.014 426 175 90 4.531
TOSCANA 254 323 283 450 511 412 197 138 2.568
TRENTINO ALTO 
ADIGE 78 67 53 57 11 3 . . 269 

UMBRIA 50 88 127 207 210 115 70 102 969 
VALLE D'AOSTA 30 37 37 49 18 7 2 1 181 
VENETO 234 309 284 487 334 182 95 56 1.981
Totale Nazionale 3.708 4.341 4.634 8.642 7.562 3.893 1.728 1.493 36.001
  
Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010 
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica 
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Popolazione Detenuta Per Titolo di Studio
Situazione al 14/05/2010 

Titolo di Studio   
 

Italiani Stranieri  
  

Totale 
 

LAUREA 405 217 622 
DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE 2.340 823 3.163 
DIPLOMA DI SCUOLA PROFESSIONALE 392 94 486 
LICENZA DI SCUOLA MEDIA INFERIORE 16.828 5.713 22.541 
LICENZA DI SCUOLA ELEMENTARE 7.521 1.776 9.297 
PRIVO DI TITOLO DI STUDIO, SA LEGGERE E SCRIVERE 670 1.716 2.386 
ANALFABETA 451 463 914 
ALTRO 117 1.148 1.265 
NON RILEVATO 13.959 12.960 26.919 
Totale Detenuti 42.683 24.910 67.593
  
Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010 
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica

 

 

Popolazione Detenuta Straniera per Religione 
Situazione al 14/05/2010 

Religione   
 

  
CATTOLICA 4.034 
ALT CRIST EVANG 217 
ISLAMICA 9.838 
EBRAICA 75 
TESTIMONI GEOVA 3 
ORTODOSSA 2.644 
ANGLICANA 8 
HINDU 64 
BUDDHISTA 94 
NESSUNA 433 
ALTRO 1.287 
NON RILEVATA 6.213 
TOTALE DETENUTI 24.910
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Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica

 

 

Popolazione Detenuta Straniera per Regione di detenzione e appartenenza alla UE 
situazione al 14/05/2010 

NON UE UE TOTALE 
Regione  
Detenzione   
 

      
  

ABRUZZO 312 91 403 
BASILICATA 57 25 82 
CALABRIA 617 181 798 
CAMPANIA 806 199 1.005 
EMILIA ROMAGNA 2.101 298 2.399 
FRIULI VENEZIA GIULIA 429 109 538 
LAZIO 1.545 796 2.341 
LIGURIA 817 139 956 
LOMBARDIA 3.400 663 4.063 
MARCHE 394 72 466 
MOLISE 77 14 91 
PIEMONTE 2.098 378 2.476 
PUGLIA 609 225 834 
SARDEGNA 839 138 977 
SICILIA 1.623 445 2.068 
TOSCANA 1.953 325 2.278 
TRENTINO ALTO ADIGE 246 34 280 
UMBRIA 647 94 741 
VALLE D'AOSTA 166 26 192 
VENETO 1.657 265 1.922 
TOTALE 20.393 4.517 24.910 
  
Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica
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Popolazione Detenuta Straniera per Regione di detenzione e Area Geografica di 
provenienza

situazione al 14/05/2010 
EUROPA  AFRICA  ASIA AMERICA ALTRO TOTALE  

Regione  
Detenzione   
 

        
 

  
  

  
 

ABRUZZO 190 179 16 18 . 403 
BASILICATA 43 29 9 1 . 82 
CALABRIA 369 348 52 28 1 798 
CAMPANIA 397 534 48 24 2 1.005 
EMILIA ROMAGNA 785 1.405 132 74 3 2.399 
FRIULI VENEZIA GIULIA 239 256 29 14 . 538 
LAZIO 1.267 695 133 242 4 2.341 
LIGURIA 267 554 31 103 1 956 
LOMBARDIA 1.395 1.983 261 423 1 4.063 
MARCHE 193 235 22 16 . 466 
MOLISE 26 54 4 7 . 91 
PIEMONTE 722 1.560 82 109 3 2.476 
PUGLIA 462 319 31 21 1 834 
SARDEGNA 205 684 36 52 . 977 
SICILIA 735 1.155 89 85 4 2.068 
TOSCANA 865 1.130 165 118 . 2.278 
TRENTINO ALTO ADIGE 93 162 14 11 . 280 
UMBRIA 253 444 23 20 1 741 
VALLE D'AOSTA 42 136 7 7 . 192 
VENETO 648 1.086 104 84 . 1.922 
TOTALE 9.196 12.948 1.288 1.457 21 24.910
  
Dati Riferiti alle ore 00 del 14/05/2010
Fonte:Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automatizzato - Sezione Statistica

 

 

 

 


